
OBSAH

Slovo k čtenáři 5

Část první

ZAČÁTEK9

Washington, D. C. 14. a 15. března 9

FILADELFIE, 16., 17. a 18. BŘEZNA 14
Statečná rodina - 14
Američtí Irové objevují své dějiny 17

OHIO, 19.—26. BŘEZNA 19
Podnikatel a dělník se shodli 19
Policie nad myšlenkami 22
Sestavování delegace 25
Diskusní kroužky, city a nestrannost 27

MICHIGAN, 26. BŘEZNA - 1. DUBNA 29
Mladý muž zjišťuje, že není sám 29
Jak se poučí 31
Krajanské skupiny 32
O východoněmeckém opětném vyzbrojení 33
Henry Ford II. a muž z propagačního oddělení 34
Národnostní skupiny a svoboda 36
Černošky vědí 40

CHICAGO, ILLINOIS, OD 2. DO 12. DUBNA 41
Národnostní skupina a mír 41
Profesor a citové vzrušení 43
Pohřeb 44
Nepoučili se 45
Nesnědí vás 47
Umělci, lid, mír 50
Kdyby dělníci pochopili 51
Válka a židé 52



MINNESOTA, 13.—19. DUBNA 54
Unavený pokrokář 55
Několik otázek o mírovém výboru 59
Delegát na varšavský mírový kongres 63
Elmer Benson o farmářích míru 66
Život v Americe není lehký 68

SEVERNÍ DAKOTA, WASHINGTON A IDAHO, 
20.—27. DUBNA 70

Povolali i některé ženy • 70
Úloha mírového výboru 74
Kněz chce pracovat 77
Karly Larsen a členstvo 79
Indián a svoboda 82
Za vaši i mou svobodu 85

OREGON, 28. DUBNA AŽ 3. KVĚTNA 88
Několik myšlenek o Pokrokové straně 89
Viděl jsem to na vlastní oči 92
Mladí lidé povolaní na vojnu 93
Všichni až na jednoho 97

KALIFORNIE, 4.—6. KVĚTNA 102
Bieberman a Sondergaard - „podvratné živly" 103
Bývalý voják odpovídá 104
Dům vředů 107
Několik poznámek Paula Robesona 109
Jihozápad a opět nabytá území 110
Zakázaná abeceda 111
Opětné zbrojení a nacifikace 114

ARIZONA, TEXAS A NOVÉ MEXIKO, 17.—25. KVĚTNA 117
Hadr a koště 118
Dobyté město 120
Strážník půjčuje čepici na sbírku 128

COLORADO, MISSOURI A ILLINOIS, 26. KVĚTNA AŽ
7. ČERVNA 131

Mexicko-americké ztráty 131
Dva bývalí vojáci z Koreje 133
Kliďte se domů 138
Příprava sjezdu 139
Bytová otázka v Southsidu a Korea 142
Jako v nebi, tak i na zemi 142



MICHIGAN, KENTUCKY A MISSOURI, 9.—16. ČERVNA 145
Hledejte a naleznete 145
Pracující ženy 148
Zvyšování tempa 149
Boj proti segregaci v koloniálním městě 150
Kacířství 153

NEW YORK A MICHIGAN, 18.—26. ČERVNA 155
Chvála a hana New Yorku 155
Snad to záleží na nás 156
Petice 157
Americký lidový sjezd a výstavba míru 159

Část druhá

ZÁPAD, JIH A DOMOV 165

Wisconsin a Horní část Michiganského poloostrova 
od 4. do 11. července 165

Otázka, kterou mají na mysli 166
Oběť studené války 169
Neznámí 171
Lépe pět dní bez války, než .. 172

OPĚT MINNESOTA, OD 12. DO 21. ČERVENCE 174
Básně o míru 175
Zemědělská krise se zvětšuje 179
Plat za přesčas a nové obtíže 180
Co říkají dělníci z Duluthu 182

SEVERNÍ A JIŽNÍ DAKOTA, OD 21. DO 28. ČERVENCE 185
Obchodník a bývalá šlechtična 185
Odvod a farmáři 189
Mírové smýšlení na venkově 188
Venkov a město: kulturní život na venkově 191

IOWA A MISSOURI, 29. ČERVENCE AŽ 8. SRPNA 194
Fred Stover, vůdce míru mezi farmáři 194
Cena bot v SSSR 197
Nesnáze akcionářů 200
To byli liberálové 201
Schůze kvakerů 203
Povodeň v Kansasu 204



SEVERNÍ A JIŽNÍ DAKOTA, 12. AŽ 14. SRPNA 207
Zbytečná válka . 207
Atomovou bombu na Moskvu i Washington 208
Slabý hlas z Jižní Dakoty 209
Mládež mění své smýšlení 211

MONTANA, 15. AŽ 17. SRPNA 212
Pravda o železné oponě 214
Cena mědi 215

IDAHO, UTAH A KOLORADO, 19.—25. SRPNA 216
Dnešní křesťanství . 216
Kam jdou peníze 218
Překvapující svoboda 220
Sídlo mormonů 221
Co mu jeho druhové poradili, aby řekl 223
Dobré svědomí 226

NOVÉ MEXIKO, 27. SRPNA AŽ 10. ZÁRÍ 228
Válka za „demokracii“ a Pueblo 228

TEXAS, OKLAHOMA A LOUISIANA 11.—18, ZÁŘÍ 232
Znají operaci Killer 232
Hodina nadešla 234
Noviny pro zasmání 236
Žít jako lidské bytosti 239
Staré Rusko v Texasu . 242
Daleký jih 245

MARYLAND A WASHINGTON, D. C., 23. A 24. ZÁŘÍ 247
Vzorný mírový výbor 247
Podvratné jízdné na autobusech 253

SEVERNÍ KAROLINA, 30. ZÁŘÍ A 1. ŘÍJNA 255
Po prvé mužem 255
Nová situace 259

NEW YORK, 16. ŘÍJNA 260
Jiné město 260

AMERIČAN V KOREJI 263


